
Mitgliederliste 

Stand 05.05.2023

Aktivmitglieder

Firma Vorname/Name Beschreibung / Branche Adresse Ort Email

1 A-A Plattenleger GmbH Marem Ajdaroski
Verlegen von keramischen Wand- und 

Bodenbelägen/Natursteinen. Silikonfugen
Cordaststrasse 41 3212 Gurmels info@aaplattenleger.ch

2 Allianz Suisse David Bürgy Versicherungs- und Vorsorgeberater Peitschmatte 11 3212 Gurmels david.buergy@allianz.ch

3 Apotheke Gurmels Guido Binz Gesundheit, Apotheke Doktorgässli 25 3212 Gurmels info@apotheke-gurmels.ch

4 Atelier Naturel Corinne Krattinger Floristin St. Germannstrasse 6 3212 Gurmels atelier-naturel@rega-sense.ch

5 Atelier Regamey GmbH Bruno Regamey Autogarage, Reparaturdienste Lischera 42 1792 Cordast lischera@bluewin.ch

6 Basco Schleifservice GmbH Tobias Bächler Schleifservice Hauptstrasse 162 3212 Gurmels info@basco-schaerferei.ch

7 BC-Bieli Consulting GmbH Thomas Bieli Int. Transporte/ Verkaufsschulung Wankdorffeldstrasse 102 3014 Bern shipping@bc-bieliconsulting.ch

8 Binggeli Schreinerei AG Franz Binggeli Schreinerei Seeblick 13 3213 Kleinbösingen franz.binggeli@sensemail.ch

9 Bistro zum Brennenden Herzen Jeannine Rohrbach Gastronomie Allmendstrasse 2 3212 Gurmels brennendesherz@bluewin.ch

10 Brülhart AG Olivier Brülhart Heizungen / Sanitär-Anlagen Dorfstrasse 121 1792 Cordast info@bruelhartag.ch

11 Die Mobiliar Viktor Hügli Versicherungen Les Fermes 52 1792 Cordast viktor.huegli@mobiliar.ch

12 Dorfbäckerei Riedo & Defferrard AG Bénédict Defferard u. Roland Riedo Bäckerei-Konditorei Käsereiweg 1 3212 Gurmels gurmelsbaeckerei@bluewin.ch

13 Dovagest Consulting AG Theo Henninger Treuhänder Chasseralstrasse 19 3212 Kleingurmels office@dovagest.ch

14 Dynamic Vision Daniel Volken Dienstleistung Beratung-Coaching-Training Dorfstrasse 91 1792 Cordast info@dynamic-vision.ch

15 Fasel G. & Partner SA Roman Schmutz Elektrische Installationen Impasse des Ecureuils 12 1763 Granges-Paccot r.schmutz@fasel-electro.ch 

16 Flintstone's Fun Cooking Urs Feuerstein Catering / Kochevents Grueneburg 11 3213 Kleinbösingen urs@feuersteinschweiz.ch

17 Forster Storen GmbH Jürg u. Bastian Forster
Verkauf & Reparatur Sonnen-, Wind- und 

Wetterschutz
Gurt 28 3213 Liebistorf info@forsterstoren.ch

18 Freiburger Nachrichten AG Cédric Portmann Kundenberater See Avenue de Tivoli 3 1701 Freiburg
c.portmann@freiburger-

nachrichten.ch

19 G&H Insektenschutzgitter GmbH Marcel Spicher
Insektenschutzgitter / 

Lichtschachtabdeckungen / Pollenschutz
Peitschmatte 11 3212 Gurmels info@g-h.ch

20 Garage Bürgy, le Garage Daniel Bürgy Autogarage Peitschmatte 2 3212 Gurmels garage.buergy@gmx.ch

21 Garage Schaller Philippe Schaller Automobilgewerbe Dürenbergstrasse 4 3212 Gurmels info@sr-garage.ch

22 Gasthof Sternen AG Michel u. Jeannine Schneuwly Gastronomie / Wirt St. Germannstrasse 23 3212 Gurmels sternengurmels@sensemail.ch
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23 Glauser Landtechnik GmbH Beat Glauser Landmaschinenmechaniker Allmendstrasse 10 3212 Gurmels info@glauser-landtechnik.ch

24 Groupe E Connect SA Christian Schneuwly Energie / Telekommunikation Beaulieu 17 3280 Murten christian.schneuwly@geconnect.ch

25 Hayoz A. Holzbau AG Daniel, Vincent u. Sebastien Hayoz
Innenausbau, Elementbau, Schreinerei - 

Zimmerei
Viverstrasse 40 3212 Kleingurmels hayoz-holzbau@hayoz-holzbau.ch

26 Hesa AG Roland Riedo Heizungen Allmendstrasse 16 3212 Gurmels hesa.gurmels@bluewin.ch

27 Hurni Gärten GmbH Richard Hurni Gartenbau / Gartenpflege Dorfstrasse 80 3213 Liebistorf richard@hurni-gaerten.ch

28 Kalt Storen GmbH Roman Schafer Montage Storen Seeblick 2 3213 Kleinbösingen info@kalt-storen.ch

29 Käse Hütte GmbH Matthieu Schafer Käseladen Hauptstrasse 120 3212 Gurmels info@cheeshuetta.ch

30 Kilchör Metallbau GmbH Anton Kilchör Metallbau Allmendstrasse 22 3212 Gurmels info@kilchoermetallbau.ch

31 Kleibenzett'l Reisen und Transporte GmbH Urs u. Susanne Kleibenzett'l Reisen / Transporte Eigerweg 24 3213 Kleinbösingen kleibenzettl-reisen@bluewin.ch

32 Krainer Shop GmbH, Avia Renata u. Peter Krainer Selbst./Verkauf Tankstelle Peitschmatte 1 3212 Gurmels krainer.shop@bluewin.ch

33 Kunden-Service Rothen Hermann Hermann Rothen Schreinerarbeiten Neuhausacher 10 3213 Liebistorf info@rothen-service.ch

34 Landi Gurmels Kurt Hostettler Landw. Genossenschaft Hauptstrasse 126 3212 Gurmels info@landigurmels.ch

35 LUNTOWORX LLC Simon Rickli Audio / Video / Licht Schallenbergacher 47 3213 Liebistorf 42@luntoworx.com

36 Malerei Boschung GmbH Erich Boschung
Malerarbeiten, Gisperarbeiten, 

Isolationsarbeiten
Chasseralstrasse 30 3212 Kleingurmels boschung.malerei@sensemail.ch

37 Malerei Brülhart GmbH Rolf Brülhart Malerei - Spritzwerk - Renovationen Allmendstrasse 10 3212 Gurmels malereibruelhart@bluewin.ch

38 Mangold-Plattner Hörschutzbeartung Annemarie Mangold
Hörschutzsysteme / Vertrieb von Produkten 

für den Schiesssport
Scheidweg 59 1792 Cordast mangold@hoerschutzberatung.ch

39 Marius Bächler AG Daniel Kilchör Dachdecker Allmendstrasse 8 3212 Gurmels baechlerag@bluewin.ch

40 Metzgerei Lorétan AG Adrian Loretan Metzgerei Rte de Fribourg 17 1784 Courtepin aloretan3@hotmail.com

41 Medizinische Massagepraxis Neuhaus Sandra
Med. Masseurin EFA, Komplementär 

Therapeutin
Dorfstrasse 21 1792 Cordast sandra.n@gmx.ch

42 Möbel Bürgy AG Reto Bürgy Bodenbeläge, Möbel Hauptstrasse 101 3212 Gurmels info@moebelbuergyag.ch

43 Notariat Donat Bürgy Donat Bürgy Notariatskanzlei Beaulieu 11 3280 Murten notariat@buergy.ch

44 Novak + Curty AG Bauingenieure SIA Paul Curty Hochbau / Tiefbau / Bodenmechanik Industriestrasse 25 3178 Bösingen paul.curty@novak-curty.ch

www.gewerbeverein-gurmels.ch

info@gewerbeverein-gurmels.ch Seite 2

mailto:info@glauser-landtechnik.ch
mailto:christian.schneuwly@geconnect.ch
mailto:hayoz-holzbau@hayoz-holzbau.ch
mailto:hesa.gurmels@bluewin.ch
mailto:richard@hurni-gaerten.ch
mailto:info@kalt-storen.ch
mailto:info@cheeshuetta.ch
mailto:info@kilchoermetallbau.ch
mailto:kleibenzettl-reisen@bluewin.ch
mailto:krainer.shop@bluewin.ch
mailto:info@rothen-service.ch
mailto:info@landigurmels.ch
mailto:42@luntoworx.com
mailto:boschung.malerei@sensemail.ch
mailto:malereibruelhart@bluewin.ch
mailto:mangold@hoerschutzberatung.ch
mailto:baechlerag@bluewin.ch
mailto:aloretan3@hotmail.com
mailto:sandra.n@gmx.ch
mailto:notariat@buergy.ch
mailto:paul.curty@novak-curty.ch


Mitgliederliste 

Stand 05.05.2023

Firma Vorname/Name Beschreibung / Branche Adresse Ort Email

45 Pflege zuhause Petra Rohrbach Freiberufliche Pflegefachperson HF Sonneckstrasse 59 3212 Gurmels petra@spitexmitherz.ch

46 Raemy Energie GmbH Patrik Raemy Energieberatung Doktorgässli 7 3212 Gurmels raemy@raemy-energie.ch

47 Raiffeisen See-Lac Patrick Josef Müller Bank St. Germanstrasse 5 3212 Gurmels see-lac@raiffeisen.ch

48 Rosenhof Etter Walter Etter Gartenfloristik Knellmattweg 18 3214 Ulmiz info@etters.ch

49 Schaller AG Peter Waeber Bauunternehmung/Baugewerbe Mühleweg 22 3212 Gurmels info@schallerbau.ch

50 Schneuwly Gartenbau GmbH Tobias Schneuwly Gartenbau Dürenbergstrasse 11 3212 Gurmels info@schneuwly-gartenbau.ch

51
Schorro Bagger- und Umgebungsarbeiten 

GmbH
Alois Schorro

Aushubarbeiten; Bagger- und 

Umgebungsarbeiten
Dorfstrasse 74 3213 Kleinbösingen schorrobagger@bluewin.ch

52 tks architekten ag Lukas Schmutz Architektur Freiburgstrasse 112 3280 Murten l.schmutz@tksarchitekten.ch

53 TotalOfficePerformance AG Marcel A. Fuchs
Organisationsberatung, 

Projektmanagement, Treuhand- und 
Seeblick 11, Postfach 50 3212 Gurmels maf@toporg.ch

54 TSR Buchführungs- & Büroservice Therese Staub Regamey Backoffice Lischera 42 1792 Cordast staubregamey@bluewin.ch

55 Üechtland Käse GmbH Philipp Huber Käser Obere Mühle 27 3213 Liebistorf info@uechtland.com

56 Villapierre AG / SA Theo Zwahlen Steinmetz / Steintechniker Bodenzelgstrasse 23 3212 Gurmels theo.zwahlen@villapierre.ch

57 Vitalhaus Lischera Lina Burla, Valeria Feller Gesundheit  Lischera 43 1792 Cordast info@vitalhauslischera.ch

58 Waeber Holzbau AG Patrick Waeber Schreinerei - Holzbau Brüelmatt 6 3212 Gurmels info@holzteam.ch

59 WaterTec GmbH Thomas von Ballmoos Wasseraufbereitung IGZ Grausacher 6 3213 Liebistorf thv@watertec.ch

60 Widmer Traxbetrieb AG Peter Widmer Traxbetrieb Hauptstrasse 141 3212 Gurmels info@widmer-traxbetrieb.ch

61 Zahnarzt Milanovic GmbH Ivan Milanovic Dr. med. dent eidg. dipl. Zahnartz Doktorgässli 27 3212 Gurmels zahnarztmilanovic@sunrise.ch

Freimitglieder

1
Pascal Aeby ehem. Gründungsmitglied Im Egge 12 1792 Cordast pascal.aeby@sensemail.ch

2
Martin Bürgy ehem. Gründungsmitglied Grossguschelmuth 21 1792 Guschelmuth m.buergy@bluewin.ch

3 Elmar Kilchör ehem. Kilchör Malerei Buchsmatte 2 3213 Liebistorf kilchoer.elmar@bluewin.ch
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4 Kurt Thossy ehem. Thossy Werbung Neuhausacher 1 3213 Liebistorf thossy@rega-sense.ch

5 Dominic Tschümperlin Kassier Büntenweg 4 3212 Gurmels dominic.tschuemperlin@bluewin.ch

6 Markus Wüstefeld ehem. Vorstandsmitglied Längeberg 54 3213 Liebistorf markus.wuestefeld@sensemail.ch
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